第 65 回神戸市民体育大会ボウリング競技 第 50 回神戸市長杯争奪ボウリング競技大会 開催要項

- 1. 主 催 公益財団法人 神戸市スポーツ協会
- 2. 主 管 神戸市ボウリング協会
- 3. 期 日 2024年4月29日(祝)
- 4. 会 場 神戸六甲ボウル (公認競技場 No. 128-45)
- 5. 競技種目 (1) 男女混合 2 人チーム戦 6 ゲーム
 - (2) 男女別個人総合決定戦 3ゲーム
- 6. 競技日程 8:30 選手集合・受付
 - 9:00 ~ 開会式
 - 9:30 ~ 2人チーム戦 A組 3ゲーム
 - 10:50 ~ 2人チーム戦 B組 3ゲーム
 - 12:10 ~ 2人チーム戦 A組 3ゲーム
 - 13:30 ~ 2人チーム戦 B組 3ゲーム
 - 15:10 ~ 個人総合決定戦 3ゲーム
 - 16:30 ~ 表彰式・閉会式
- 7. 競技方法 (1) 競技はすべてハンディキャップポイントを含むデュアルレーン方式

年代	小学生	中学生	高校生 (18歳未満)	一般	50歳以上	60歳以上
ハンディ	15	10	5	0	5	10

すべて4月1日における満年齢に基づき、女子には更に15点ずつ付与

- (2) 2人チーム戦は前半戦、後半戦で計6ゲームを実施し、チーム合計得点によって順位を決定する。
- (3) 個人総合決定戦への予選は、2人チーム戦の個人得点(計6ゲーム)により、その上位から男子16名、女子8名を選出し、さらに決勝戦3ゲームを実施した9ゲームの合計得点により、男女別に個人総合を決定する。(参加人数が少ない場合には変更する場合がある)
- 8. 参加資格 (1) 2024 年度当協会登録会員であり、加盟各クラブより選出された者
 - (2) 神戸市内に在住、在勤および在学する者
 - (3) 神戸市内にある公益財団法人全日本ボウリング協会公認競技場を拠点に活動している アマチュア競技者

上記のいずれかに該当し、競技する上で健康上の支障がない者。主催者は、競技上の事故については応急処置のみとし、それ以上については一切責任を負いません。

- 9. 競技規定 神戸市ボウリング協会競技規定ならびに(公財)全日本ボウリング協会ボウリング競技規則および競技会規定を併用する
- 10. 表 彰 (1) 男女混合 2 人チーム戦 第1位~第3位(賞状、1位にのみメダル)
 - (2) 男子個人総合 第1位~第6位(賞状、1位にのみメダル)
 - (3) 女子個人総合 第1位~第6位(賞状、1位にのみメダル)
- 11. 諸 費 用 (1) 参加登録料 一人につき 1,000 円 登録時に納付(大会を欠席の場合、返金しません)
 - (2) 競技料 一人につき 3,300円(ジュニア選手は 3,000円)大会当日の受付で納付
- 12. 登録方法 登録用紙に必要事項を記入の上、加盟クラブを経て当協会に申し込む
- 【非会員の方】 2名のチーム単位で各クラブ代表者へ申し込み下さい。申し込み先については、加盟ボウリング場(神戸六甲ボウル、ジェームス山グランドボウル、AREA-Do 三田ボウリングセンター)にお問い合わせ下さい。

【期日】 2024年4月6日(土) クラブ長を経て事務局まで

11. そ の 他 今大会は第 20 回都市間交流スポーツ大会(京都大会)の神戸市代表選考会を兼ねる。代表選手 選考については、別紙の要項通り実施する。

第65回神戸市民体育大会ボウリング競技 第50回神戸市長杯争奪ボウリング競技大会 参加申込書

《申し込み記入要領》

2人チーム戦	投球順	選	手	氏	名	ハンディ
灘	1	水井	‡手	孝	之	0
A	2	河	村	行	則	0

チーム名	投球順	選手氏名	ハンディ
	1		
	2		
	1		
	2		
	1		
	2		
	1		
	2		
	1		
	2		
	1		
	2		
	1		
	2		
	1		
	2		

参加登録料@1,000 円× 名	登録料合計
クラブ名 (非会員の場合にはチーム名)	クラブ長(非会員の場合は申込み責任者) 氏 名
	連絡先: